
 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 653 

ze dne  17.5.2011 

k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. 
Prahy pro rok 2011 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy, na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl.m. Prahy  pro rok 2011 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  přidělení grantů hl.m. Prahy na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 

prostředí hl.m. Prahy pro rok 2011 nepřesahujících 2 mil. Kč ročně pro jeden a týž 
subjekt na základě návrhu komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
životního prostředí ve smyslu bodu I. tohoto usnesení žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 tohoto usnesení, v celkové výši 8.547.000 Kč z kap. 0254 § 3799 pol. 
5229 formou daru 

2.  vyřazení žádostí dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, které nesplnily formální náležitosti 
požadované hl.m. Prahou ve vyhlášených podmínkách grantového řízení na 
podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2011, 
schválených usnesením Rady HMP č. 1969 ze dne 14.12.2010 

I I I .   s o u h l a s í  
s uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení formou neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. 
Prahy (pol. 4121 mínus) v celkové výši 295.000 Kč z kap. 0254, § 3799 



 

 

I V .   u k l á d á  
1.  MHMP - OOP MHMP 

1.  uzavřít darovací smlouvy ve smyslu bodu II. tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 13.8.2011 

2.  I. náměstkovi primátora Březinovi 
1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na uvolnění účelově 

vázaných neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy dle bodu III. 
tohoto usnesení 

Termín: 26.5.2011 

2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy informaci o udělení grantů na podporu 
projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2011 ve 
smyslu bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 26.5.2011 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ing. Karel Březina 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora Březina  
Tisk: R-4121  
Provede: MHMP - OOP MHMP, I. náměstek primátora Březina  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

1 

Příloha č. 1 k  usnesení Rady HMP č. 653 ze dne 17. 5. 2011  
 
Seznam podaných projektů v rámci grantového řízení pro oblast ŽP v roce 2011 s uvedením 
navržené částky 
 
 

  poř.č. žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka (Kč) 

schválená 
částka (Kč) 

1 Daphne ČR - Institut 
aplikované ekologie 26648881 Optimalizace hospodaření na 

rybnících 199 000 199 000 

2 Daphne ČR - Institut 
aplikované ekologie 26648881 Natura Pragensis 21 160 000 160 000 

3 Daphne ČR - Institut 
aplikované ekologie 26648881 Mapování rovnokřídlých 250 000 0 

6 
Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 
(ČESON) 

49370731 Náš soused je netopýr 250 000 0 

7 
Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 
(ČESON) 

49370731 Monitoring netopýrů v panelových 
sídlištích 250 000 250 000 

8 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 Živé oplocení zahrady 250 000 0 

9 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 Materiálové vybavení pro 

vzdělávání venku 42 200 0 

10 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 Vytvoření knihovny s odbornou 

literaturou 50 000 0 

11 Kulturní a mateřské 
centrum Barrandov 63832411 Zelenou Prahou s dětmi 11 760 11 760 

12 Kulturní a mateřské 
centrum Barrandov 63832411 Zvonečkovo putování 41 000 0 

13 Arnika - program Toxické 
látky a odpady 70947805 Prevence vzniku odpadu na 

školách 247 000 247 000 

14 Arnika - program Ochrana 
přírody 70952027 Pražané a voda 250 000 0 

15 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 25690183 

Výzkum lokalit narušených těžbou 
na území Přírodního parku 
Radotínsko - Chuchelský háj 

250 000 100 000 

16 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 25690183 Les je báseň, kterou píše země pro 

nebe 205 500 205 500 

17 Arnika 26543281 Ekoporadenství pro zdravou Prahu 250 000 250 000 

20 Ekocentrum Podhoubí 26987902 S TURem tu i zítra budem 250 000 0 

21 Ekocentrum Podhoubí 26987902 Ekologické osvětové akce pro 
rodiče s dětmi 250 000 0 

22 Ekocentrum Podhoubí 26987902 Pražská příroda v balíčku 250 000 0 



 

2 

23 Salvia o.s. – sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 

Prokopské údolí – průzkum 
evropsky významné lokality - 
1.část: Hemrovy skály, Butovické 
hradiště 

120 000 120 000 

24 Salvia o.s. – sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 

Komplexní přírodovědný průzkum 
a popularizace evropsky významné 
lokality  Havránka a Salabka – 
závěrečná část 

60 000 60 000 

28 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 Ze školy na ekostatek 136 000 130 000 

29 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 
Informačně poradenské centrum o 
ekologickém zemědělství a 
biopotravinách 

250 000 0 

30 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 Školní biozahrada 225 000 225 000 

31 Zelený kruh 14888009 Rekonstrukce střešní zahrady 
Zeleného kruhu 172 000 172 000 

32 Zelený kruh 14888009 Ekofestival 2011 160 000 0 

33 Občanské sdružení Ornita 26678535 Ptáci v naší zahradě 500 000 0 

34 Občanské sdružení Ornita 26678535 Naučná ornitologická stezka 500 000 200 000 

35 Občanské sdružení Ornita 26678535 Zvyšování hnízdních možností 
ptáků ve spoluprácí se školami III 500 000 200 000 

36 01/71. ZO ČSOP Koniklec 49629204 
Ochrana jírovce maďalu proti 
klíněnce jírovcové ve spolupráci s 
veřejností 

99 000 0 

37 01/71. ZO ČSOP Koniklec 49629204 Živá voda ve městě 250 000 0 

38 Sdružení Mladých 
ochránců přírody 49629212 Pražské krajské kolo Ekologické 

olympiády středoškoláků 75 000 0 

39 Sdružení Mladých 
ochránců přírody 49629212 Ekologická poradna 150 400 0 

40 Sdružení Mladých 
ochránců přírody 49629212 Pražské krajské kolo Zelené stezky 

– Zlatého listu 80 000 0 

41 01/04. ZO ČSOP "Botič 
Rokytka" 48137961 

Monitoring a likvidace invazních 
rostlin ve vybraných lokalitách 
východního sektoru Prahy 

62 500 62 500 

42 01/04. ZO ČSOP "Botič 
Rokytka" 48137961 Biologické průzkumy  "Louky pod 

Podleskem" 69 000 69 000 

43 01/04. ZO ČSOP "Botič 
Rokytka" 48137961 

Transfer obojživelníků z 
ohrožených a neperspektivních 
lokalit 

34 000 34 000 

44 Ekoport o.s. 26653621 I mě svezla elektřina 249 500 0 

45 Ekoport o.s. 26653621 Nenápadné úspory eneb švestičky 
z naší zahrádky 248 000 0 



 

3 

46 Salvia o.s. – sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 

Komplexní přírodovědný průzkum 
navržené přírodní památky Skály v 
ZOO 

70 000 70 000 

47 Brontosauří ekocentrum 
Zelený klub (BEZK) 45251461 Ekolist.cz - zprávy a publicistika o 

přírodě a životním prostředí 250 000 250 000 

48 Brontosauří ekocentrum 
Zelený klub (BEZK) 45251461 Zelená domácnost 100 000 0 

52 ECO trend Research 
centre s.r.o. 28942337 Ekologické minimum 196 000 0 

53 ECO trend Research 
centre s.r.o. 28942337 Šrotíme elektro 244 000 0 

56 Ekodomov 26664488 Záchrana sadu v Šárynce 207 000 207 000 

57 Ekodomov 26664488 Bioodpad není odpad v základních 
školách v Praze 234 380 0 

58 Ekodomov 26664488 Komunitní kompostéry pro Prahu 248 000 0 

59 MgA. Libuše Rudinská 76155579 Šetrná stonožka Ája 500 000 0 

60 MgA. Libuše Rudinská 76155579 Ekologie u nás doma 250 000 0 

61 Česká společnost 
ornitologická 49629549 

Ochrana rorýse obecného jako 
součást revitalizace pražských 
sídlišť 

219 000 219 000 

62 Česká společnost 
ornitologická 49629549 

Jaro ožívá – zapojení školní 
mládeže do mezinárodního 
projektu sledování příletu 
stěhovavých ptáků 

248 000 0 

63 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Metodická pomoc pražským 
školám se zájmem o 
environmentální výchovu 

250 000 0 

64 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 Osvětové akce pro veřejnost v 

areálu Toulcova dvora 250 000 0 

65 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Ekologické programy pro děti 
předškolního věku v areálu 
Toulcova dvora 

250 000 180 000 

71 Mgr. Lubomír Bartoš 71590692 

Dosázení aleje a obnova cesty pro 
pěší s úpravou doprovodné zeleně 
v MČ Praha 21 v k.ú. Újezd nad 
Lesy 

207 250 0 

72 Mgr. Jaroslav Pavlica  
Vzdělávání odborných pedagogů v 
oblasti energetiky, alternativních a 
obnovitelných zdrojů energie 

237 900 0 

73 Mgr. Jaroslav Pavlica  

Analýza turistických, cyklistických a 
naučných stezek v přírodně 
hodnotných územích hl. m. Prahy a 
jejich významu pro environmentální 
vzdělávání obyvatel 

185 200 0 

76 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 

Vytvoření metodické příručky 
„Metodika zapojení zvířat ve 
výchově a vzdělávání“ 

217 000 0 

77 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 Textová část naučné stezky 

Toulcovým dvorem 50 000 0 



 

4 

78 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 Obnova sadu v Toulcově dvoře 71 300 71 300 

79 MCN, o.p.s. 27634507 Ledňáčkovo putování pražskou 
přírodou 249 950 215 550 

81 Finanční poradenství, 
s.r.o. 26500086 Posílení břehového porostu 

Velkého Počernického rybníka 142 070 142 070 

82 Finanční poradenství, 
s.r.o. 26500086 Výsadba dřevin v areálu nového 

hřbitova v Dolních Počernicích 228 290 228 290 

83 Finanční poradenství, 
s.r.o. 26500086 Revitalizace parku před budovou 

Základní školy Nebušice 231 760 0 

84 Auto*Mat, o.s. 22670319 Nová cyklomapa a vyhledávač tras 
Prahou na kole 241 000 225 000 

85 Auto*Mat, o.s. 22670319 Udržitelně do školy 250 000 245 000 

86 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Průzkum pražské mykoflóry 
zaměřený na vzácnější a ohrožené 
druhy makromycetů včetně 
inventarizace ve vybraných 
chráněných územích a zhodnocení 
mykoflóry v chuchelském háji 

40 000 40 000 

87 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Ekologická a mykologická osvěta, 
poradenská a informační činnost 
zaměřená na velké houby – 
makromycety, s cílem zvýšení 
prevence otrav a zvyšování 
povědomí k aktivní ochraně 
životního prostředí na území hl.m. 
Prahy 

80 000 0 

88 ZO ČSOP 11/30 Nyctalus 75081717 
Péče o nalezené, zraněné a 
hendikepované netopýry na území 
Prahy včetně netopýřích kolonií 

249 400 249 400 

89 ZO ČSOP 11/30 Nyctalus 75081717 
Chov trvale hendikepovaných 
netopýrů za účelem edukace 
veřejnosti 

99 000 0 

90 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

00103764 Informační a poradenské středisko 
Domu ochránců přírody v Praze 210 000 0 

91 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

00103764 Ochranářské pořady pro veřejnost 
v Domě ochránců přírody v Praze 80 000 0 

92 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Smysly živočichů 250 000 250 000 

93 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Člověk a příroda 250 000 0 

94 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 Tajemné sovy 250 000 250 000 

95 CEMC - české ekologické 
manažerské centrum 45249741 

Odpadové hospodářství v Hl. m. 
Praze (Speciální příloha odborného 
měsíčníku Odpadové fórum) 

170 000 0 

96 CEMC - české ekologické 
manažerské centrum 45249741 Praha XXI. století 200 000 0 

99 Regionální centrum Hnutí 
Brontosaurus Praha 72055260 Environmentální kurz pro 

organizátory akcí pro děti a mládež 46 200 0 



 

5 

100 Regionální centrum Hnutí 
Brontosaurus Praha 72055260 Studenti a životní prostředí 32 500 0 

101 Regionální centrum Hnutí 
Brontosaurus Praha 72055260 Soutěž kresleného ekologického 

humoru Ekofór 16 350 0 

102 ZČ Hnutí Brontosaurus 
klub přátel Lukova 44990324 

Vzdělávací, prožitková terénní 
forma tábora s ochranou přírody 
pro rodiče a děti ve věku 2-6 let 

45 600 0 

103 ZČ Hnutí Brontosaurus 
klub přátel Lukova 44990324 Environmentální vzdělávání pro 

rodiče s dětmi 24 850 0 

104 01/72 ZO ČSOP GEO 66005957 
Obnova přirozené skalní stepi na 
skále pod zlíchovským kostelem a 
na návrší v Praze - Hlubočepích 

21 000 21 000 

105 01/72 ZO ČSOP GEO 66005957 
Obnova studánkového okruhu pod 
ZŠ meteorologická v Praze-Libuši 
/Modřanská rokle/ 

24 000 0 

106 01/72 ZO ČSOP GEO 66005957 
Zlepšení podmínek zimoviště 
netopýrů pod Branickou skalou v 
historickém podzemí 

35 000 0 

107 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata 65401760 Etické spotřebitelství - EVP pro ZŠ, 

cyklus přednášek pro Pražany 191 900 0 

109 Ábel o.s. 26555981 OVCE 246 700 246 700 

110 Jan Albert 75847558 
Výchovný řez mladých alejových 
stromů podél vycházkových cest v 
MČ Kolovraty - III.etapa 

120 000 120 000 

113 Ing. Vít Gajdůšek 61263249 Památné stromy Prahy - 
elektronická Web-CD aplikace 182 000 0 

114 01/43 ZO ČSOP 65993853 Památné stromy Prahy - publikace 250 000 250 000 

115 Ing. Pavel Vermach  Úprava části veřejné plochy ve 
Strážkovské ulici 19 780 0 

116 ČSOP - 01/14 ZO "Natura, 
quo vadis?" 66005850 

Rozšíření ekoporadenství v Praze - 
Ekoporadna při ZO ČSOP "Natura, 
quo vadis?" 

111 300 0 

118 Mgr. Tomáš Král  Výsadby stromů na dětském hřišti 
"Radost" 103 180 103 180 

119 Bc. Aleš Rudl  

Tvorba informačních tabulí k 
vybraným památným stromům na 
území hl. m. Prahy a rozvoj 
webových stránek o památných 
stromech v Praze 
(www.prazskestromy.cz) 

125 000 0 

120 MgA. Lenka Novotná  EKOPOHÁDKA 151 600 0 

121 Mgr. Lubomír Bartoš 71590692 
Úprava a dosázení parku na 
rozhraní ulic Sklenská a Vajgarská 
na území MČ Praha 14 v k. ú. Kyje 

244 010 0 

122 Občanské sdružení 
Farmářské trhy 22872957 Příprava a realizace časopisu 

Farmářské trhy 77 400 0 

123 

Újezdský STROM - Spolek 
pro Trvalý Rozvoj a 
Okrašlování městské části 
Praha 21, o.s. 

27020118 Obnovení aleje a přístupové cesty 
k nádraží 249 880 154 880 



 

6 

124 Počernická iniciativa - 
POČIN 68403453 Kůň - handicap - hiporehabilitace 194 600 194 600 

125 Nadace mezinárodního 
domu modliteb v Praze 27064492 Příprava lesní plochy pro výstavbu 

lesoparku k rekreačním účelům 250 000 0 

126 Pražské matky, o.s. 45246220 
Přes Práh - zpravodaj pro školy, 
rodiče a děti o udržitelné dopravě 
ve městě 

250 000 0 

127 Oživení, o.s. 67365353 Vystopuj vliv své cesty do školy na 
změny klimatu a životní prostředí 250 000 0 

128 Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s. 40612627 Alternativní ekologické programy 

VII. Pro děti předškolního věku 50 000 0 

129 Richard Čech 60209127 Obnova centrálního stromořadí 
Satalic 246 590 0 

130 Klub maminek Balónek 65998294 EKO - BALÓNEK 2012 128 700 0 

131 Karel Vilgus  

Obnova parkové zeleně v prostoru 
kolem Kostela nanebevzetí Panny 
Marie a u pomníku Obětem 
světových válek v Praze 
Klánovicích na pozemku p. č. 
1242/1 

203 380 0 

132 Týmová iniciativa pro 
místní udržitelný rozvoj 26998726 Uhlíková stopa Pražana 234 000 0 

133 FSC ČR, o. s. 26551918 
"Není les jako les."  Propagace 
FSC pražských lesů - naučná 
stezka a výukový program. 

249 710 0 

134 Ing. David Stránský, Ph.D. 66271746 
Vzdělávací pohádky o vodě v 
městském prostoru (Pršotek v 
labyrintu vody) 

177 000 0 

135 Kulturní jižní Město o.p.s. 27911225 Ekologická výchova v Kulturním 
centru Zahrada 105 000 0 

136 Ing. Václav Kohlík 71819932 

Mapování jednotlivých vybraných 
stromů (doupných, starých 
ponechaných na dožití a jiných) ve 
vybraných MZCHÚ 

249 800 0 

137 Jan Šroubek 69515051 Zlepšení stavu veřejného 
prostranství v Podkrkonošské ulici 73 940 0 

138 EkoWATT o.s. 45250553 

Odborné vzdělávání pracovníků 
veřejné správy v oblasti úspor 
energie v budovách v majetku 
města a vzdělávání pedagogů a 
žáků středních škol v oblasti 
"energie, úspory a alternativní 
zdroje" 

239 000 0 

139 Hnutí DUHA 15547779 Výzva pro udržitelnou Prahu 249 200 249 200 

141 Agentura Koniklec, o.s. 45768170 

Propagace přírodních lokalit 
hlavního města Prahy 
prostřednictvím moderních 
technologií 

99 000 99 000 

142 Společnost Václava 
Františka Červeného 66000378 

Projekt obnovy a úpravy zeleně na 
náměstí "U Lípy Svobody v Praze - 
Dubči" 

250 000 250 000 



 

7 

143 Sdružení za čistou Vltavu 69058296 Čištění Vltavy na území hl. m. 
Prahy 200 000 200 000 

144 Občanské sdružení 
Studánka 47608978 Pramínek ze Studánky 107 850 0 

145 ČSOP - 01/34. základní 
organizace Křivatec 41190246 

Ekocentrum Křivatec - poznávání a 
propagace chráněných přírodních 
fenoménů Prahy 8 prakticky i 
virtuálně 

81 000 81 000 

146 Zdeněk Drmla 71667458 Obnova původního biotopu v 
ochranném pásmu PP Trojská 244 070 244 070 

147 Občanské sdružení 
Ochrana kvality ovzduší 68406151 

Informační a propagační podpora 
realizace programu zlepšení kvality 
ovzduší na území aglomerace 
hl.m. Prahy v časopisu Ochrana 
ovzduší a aktivní spoluúčast při 
jeho uvádění do života v hl. městě 

100 000 100 000 

148 ISES, s.r.o. 64583988 Informační kampaň "Třiď a recykluj 
v městské části Praha - Suchdol" 213 730 0 

149 Občanské sdružení za 
Klánovický les 27001172 Přírodovědecký výzkum v západní 

části Klánovického lesa 250 000 0 

150 Společnost pro trvale 
udržitelný život (STUŽ) 47608277 

Zvýšení povědomí obyvatel Prahy 
o klíčových problémech životního 
prostředí a udržitelného rozvoje - 
víceletý projekt STUŽ 

156 500 0 

151 Občanské sdružení 
Ekodům 70865957 

Vzdělávání a osvěta obyvatel 
Prahy a okolí v oblasti přírodě a 
člověku přátelského stavění 

250 000 0 

152 01/71 základní organizace 
ČSOP Koniklec 49629204 Metodická podpora projektové 

výuky formou projektových dnů 250 000 0 

153 Občanská inspirace 67985149 Ekoinspirace pro předškoláky 2011 
- 2012 156 000 0 

154 Společenství pro dům R-
790 28362756 Revitalizace a obnova vnitrobloku v 

Praze 6 - Bubeneč 77 900 0 

155 Klánovice spolu o.p.s. 24697788 Nová učebna je na školním dvoře - 
2. Etapa 129 000 0 

156 Futurola s.r.o. 25520169 Ekocesty 200 000 0 

157 Pražský spolek ochránců 
zvířat 16190319 Felinoterapie, aneb využití koček 

pro práci s postiženými dětmi. 246 610 0 

158 Elaaga, o.s. 22722645 Přeměna tradiční školní zahrady na 
zelenou učebnu 117 780 0 

159 Dana Balcarová - Křišťál 16520891 Mikroklima 2012 66 200 0 

160 Bytové družstvo Osadní 
46 26481391 

Obnova vnitroareálové zeleně - 
Zahrada osadní 46, Praha 7 
Holešovice, 170 04 

100 000 0 

161 Klub přátel školy při ZŠ 
Písnická 26516420 Zelená učebna 104 460 0 

173 
ČZU V Praze, katedra 
zahradní a krajinné 
architektury 

60460709 Revitalizace vstupního prostoru 
areálu ČZU 245 000 0 



 

8 

174 
ČZU V Praze, katedra 
zahradní a krajinné 
architektury 

60460709 Agrosad 245 000 245 000 

175 

Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy, 
Praha 8 - Karlín, Karlínské 
náměstí 7 

00064289 
Lexikon živá příroda ve Stanici 
přírodovědců DDM hl. m. Praha 
(Přehled dřevin a chovaných zvířat) 

205 000 0 

177 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

62697617 
Využití huculských koní v 
programech pro děti se zdravotním 
postižením 

250 000 200 000 

178 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

62697617 

"Noemova archa" - zajištění 
provozu výukové farmy s 
původními českými plemeny na 
Toulcově dvoře jako místa pro 
aktivity v rámci EVVO 

250 000 250 000 

179 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

62697617 
Osvěta a zvyšování informovanosti 
široké veřejnosti v oblasti ochrany 
zvířat na Toulcově dvoře 

210 000 0 

součet    25 377 630 8 547 000 

 



 

1 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 653 ze dne 17. 5. 2011  
 
Seznam projektů vyřazených z rozhodování z důvodu nesplnění formálních náležitostí 

v rámci grantového řízení pro oblast ŽP v roce 2011 
 

 

poř.č. žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka (Kč) 

4 Krocan 27003809 Klíčovský park 250 000 

5 Krocan 27003809 Neděle bez auta 58 500 

18 Josef Senčík - 
Ekologie v praxi  Poznávání ekosystémů v okolí naší školy 240 000 

19 Josef Senčík - 
Ekologie v praxi  Poznávání a určování rostlinných druhů v okolí 

naší školy 240 000 

25 Lucie Asenová  Zpátky pod stromy - naučná stezka pro žáky ZŠ 208 000 

26 Lucie Asenová  Zpátky pod stromy 250 000 

27 Lucie Asenová  Třídíme odpady 208 000 

49 Beachklub Ládví o.s. 22735135 Zelená učebna v Beachklubu Ládví 249 360 

50 Beachklub Ládví o.s. 22735135 Regenerace zeleně 248 810 

51 Beachklub Ládví o.s. 22735135 Realizace obnovy vnitroareálové zeleně v 
Beachklubu Ládví 243 380 

54 Sdružení Tereza 64933873 "Pět K" - Pět klíčových témat pro efektivní výuku 
EV - semináře nejen pro pedagogy 250 000 

55 Sdružení Tereza 64933873 "EV nás baví" - příklady dobré praxe realizace EV 
na pražských školách 250 000 

66 
TIS - Nezávislé 
sdružení přátel 
přírody 

00499986 Rok na srdci přírody v Hucul Clubu TISu 250 000 

67 
TIS - Nezávislé 
sdružení přátel 
přírody 

00499986 Úprava zemědělské půdy v okolí hřebčína Hucul 
Clubu - osada Zmrzlík 250 000 

68 
TIS - Nezávislé 
sdružení přátel 
přírody 

00499986 
Využití léčebných vlastností vzácných huculských 
koní při komplexní rehabilitaci handicapovaných 
dětí v Praze 

240 000 

69 PROTEBE 60458879 VYŠEHRADŠTÍ VČELAŘÍCI 150 000 

70 PROTEBE 60458879 VČELÍ KRÁLOVSTVÍ 240 000 

74 Dělnická tělocvičná 
jednota Santoška 69344094 Umístění budek pro hnízdění ptactva v zelené 

části areálu DTJ Santoška 4 000 



 

2 

75 Dělnická tělocvičná 
jednota Santoška 69344094 Obnovení a údržba zeleně v areálu DTJ Santoška, 

(včetně umístění jmenovek k vybraným dřevinám) 40 000 

80 MCN, o.p.s. 27634507 Geologická zahrada - I.etapa 249 500 

97 Hnutí Brontosaurus, 
ZČ Kandík 

63832585 
Pražské studánky 2011/2012 134 900 

98 Hnutí Brontosaurus, 
ZČ Kandík 

63832585 
Alej "V Hrobech". 35 500 

108 

Svaz ochránců 
přírody a krajiny ČR 
o.s. 021 Podblanická 
základní organizace 

70808040 
Obnova studny a studánky "Stydlá voda" v 
Prokopském údolí 69 890 

111 VČELÍ FARMA POD 
MEDNÍKEM s.r.o. 

24759287 Návrat včel do chráněných území Prahy, Včelí úly 
- Prokopské a Dalejské údolí 250 000 

112 GOLF CLUB BLACK 
BRIDGE 

22823930 
Zasaď si svůj strom 245 100 

117 Podpora a šance pro 
všechny, o.s. 

26557860 
Ozelenění naučné stezky v areálu Tvrz Hummer 249 200 

140 Umění na pomoc 
zvířatům 

27032540 Péče o zatoulané a opuštěné kočky na území 
Prahy 70 000 

167 
Základní škola a 
Mateřská škola, 
Praha 4, Mendíků 1 

60435348 Učíme Mendíky jak nakládat s bioodpadem 197 480 

170 ZŠ T. G. Masaryka 
62931016 Projekt zlepšení životního prostředí v okolí 

základní školy na Ortenově náměstí 28 500 

176 Gymnázium Praha 5 
61385298 

Revitalizace školní zahrady 30 000 

 



 

1 

Příloha č. 3 k  usnesení Rady HMP č. 653 ze dne 17. 5. 2011  
 

N á v r h 
 
Seznam podaných projektů MČ  hl.m.Prahy - zvýšení neinvestiční dotace 
 
 

  poř.č. MČ žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka (Kč) 

navrhovaná 
částka (Kč) 

162 MČ Praha 7 
Mateřská škola U Uranie, 
Praha 7, Na Maninách 
1080/29a 

65993896 Zahrada – čtvero ročních 
období 250 000 250 000 

163 MČ Praha 4 
Základní škola praktická 
a základní škola 
speciální 

60446161 KAMARÁD BIOODPAD 152 170 0 

164 MČ Praha 5 MŠ se speciálními 
třídami Duha 70107742 NĚMÉ TVÁŘE 

POMÁHAJÍ…. 28 000 0 

165 MČ Praha 5 MŠ se speciálními 
třídami Duha 70107742 NEJKRÁSNĚJŠÍ POHLED 

NA SVĚT JE…. 34 500 0 

166 MČ Praha 5 MŠ se speciálními 
třídami Duha 70107742 CHCI ABY BYLA VĚČNĚ 

ZELENÁ…. 65 450 0 

168 MČ Praha 6 Základní škola Jana 
Wericha 48133884 Bioodpad v ZŠ Jana 

Wericha není odpad 202 870 0 

169 MČ Praha 4 Základní škola, Praha 4, 
Plamínkové 60435640 Bioodpad není odpad 240 040 0 

171 MČ Praha 7 
 

ZŠ Praha 7, 
Strossmayerovo nám. 4 61389838 Třídí celá škola 68 500 0 

172 
MČ Praha - 
Dolní 
Pčernice 

ZŠ Praha 9 - Horní 
Počernice, Stoliňská 823 63830809 Chvalská školní stezka pro 

širokou veřejnost 63 800 45 000 

součet 1 105 330 295 000 

 



 

 1 

Důvodová  zpráva 
 

Materiál je předkládán na základě usnesení Rady HMP č. 1969 ze dne 14. 12. 2010, 
kterým bylo vyhlášeno Grantové řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl. m. Prahy pro rok 2011. Na účely výše uvedeného grantového řízení byla pro rok 
2011 vyčleněna v rozpočtu Hlavního města Prahy celková částka 8.842.000 Kč. 

 
Granty mají za účel podpořit projekty řešící problematiku v těchto oblastech: 

1. Oblast veřejné zeleně. 
2. Obhospodařovaní zemědělské půdy přírodě blízkým způsobem, podpora BIO-

certifikace. 
3. Oblast lesů. 
4. Oblast ochrany přírody. 
5. Ekologická výchova. 
6. Specifické projekty. 

 
Hlavnímu městu Praze bylo předloženo celkem 179 žádostí o grant od 114 různých 

žadatelů. Celková suma požadovaných finančních prostředků činila 31.913.080 Kč. 
Předložené žádosti byly hodnoceny odbornými pracovníky odboru ochrany prostředí 

MHMP a také bylo provedeno posouzení formálních náležitostí žádostí o grant. Výsledky 
hodnocení byly předloženy Komisi RHMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí 
(dále jen „komise“). Komise byla zřízena usnesením RHMP č. 328 ze dne 22. 3. 2011. 

 Zasedání komise proběhlo dne 21. 4. 2011. Návrhy a doporučení komise jsou uvedeny 
v zápise, který je přílohou č. 1 této důvodové zprávy.  

 
Komise doporučila Radě hl. m. Prahy resp. Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit v rámci 

grantové podpory pro oblast životního prostředí v roce 2011 celkem 52 projektů od 40 
žadatelských subjektů částkou ve výši 8.842.000 Kč. Všechny tyto žádosti splnily formální 
náležitosti požadované hl. m. Prahou ve vyhlášených podmínkách Grantového řízení na 
podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2011. 

  
Celkem jsou předloženy Radě HMP ke schválení tyto projekty : 
a) 44 projektů - komise navrhla ke schválení v celé požadované výši, u 3 projektů byla 

částka nepatrně snížena - max. 10 % z požadované částky. Jedná se zejména o projekty, které 
získaly nejvíce bodů při bodovém hodnocení od odborného posuzovatele, jsou zcela konkrétní 
a propracované, a u nichž je reálný předpoklad, že budou realizovány kvalitně. 

b) 7 projektů - komise doporučuje snížit částku požadovanou žadatelem, neboť nebyly 
schváleny některé dílčí části projektu nebo komise shledala požadovanou částku neúměrně 
vysokou, popř. je u projektu možnost jeho realizaci rozdělit na etapy apod.  

 
Při hodnocení a výběru jednotlivých projektů byl kladen důraz především na konkrétnost 

výsledků a kvalitu zpracování daného projektu, jeho realizovatelnost a zohledněny byly 
i dosavadní výsledky činnosti žadatelů. Převážně je navrženo udělení grantu občanským 
sdružením (39x – 75 % z celkové částky 8.842.000 Kč), dále pak obecně prospěšným 
společnostem (4x – 9% z celkové částky), fyzickým osobám (3x – 5% z celkové částky), 
společnostem  s ručením omezeným (2x – 4% z celkové částky), příspěvkovým organizacím 
(2x – 3% z celkové částky), a jednou jsou mezi vybranými zastoupeny univerzita a zájmové 
sdružení.  

 
Projekty byly předem odborně posouzeny a zhodnoceny odborníky z řad zástupců 

5 oddělení odboru ochrany prostředí MHMP.  



 

 2 

 Žadatelé o grant přihlásili nejvíce projektů do tématické oblasti V. Ekologická výchova 
(106 žádostí), dále do tématické oblasti I. Oblast městská zeleň (35 žádostí), VI. Specifické 
projekty (19 žádostí) a IV. Oblast ochrany přírody (16 žádostí). Do tématické oblasti  
II. Obhospodařovaní zemědělské půdy přírodě blízkým způsobem, podpora BIO-certifikace 
byly přihlášeny 2 žádosti a do tématické oblasti III. Oblast lesů 1 žádost.  

Dle podmínek vyhlášeného grantového řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2011 je stanoven horní limit pro jeden projekt 250 tis. 
Kč (ve výjimečných případech může být grant přidělen maximálně do výše dvojnásobku této 
částky), přičemž jednotliví žadatelé mohou podat maximálně 3 různé žádosti o grant 
v jednotlivém grantovém řízení. 

Ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Rada HMP rozhoduje v záležitostech samostatné 
působnosti hlavního města Prahy, pokud nejsou zákonem vyhrazeny Zastupitelstvu hlavního 
města Prahy nebo pokud si je Zastupitelstvo hlavního města Prahy nevyhradí. Ustanovením 
§ 59 odst. 3. písm. l) zákona je Zastupitelstvu HMP vyhrazeno rozhodování o bezúplatných 
převodech movitých věcí včetně peněz tuzemským právnickým a fyzickým osobám na vědu, 
výchovu a vzdělávání, na charitativní, sociální, zdravotnické a ekologické účely a na podporu 
rozvoje kultury, tělesné výchovy a sportu v celkové částce vyšší než 2 mil. Kč ročně jednomu a 
témuž subjektu. Z uvedeného vyplývá, že, nepřesahuje-li grantová podpora v roce 2011 pro 
jeden a týž subjekt 2 mil. Kč, rozhoduje v této věci Rada HMP. 

Projekty předkládané ke schválení nezakládají veřejnou podporu ve smyslu Čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie. Projekty nenarušují hospodářskou soutěž a neovlivňují 
obchod mezi členskými státy EU a dále většina projektů směřuje na vzdělávání dětí a mládeže 
a obyvatel hl. m. Prahy. Žádný z žadatelů o grant nebyl podpořen v posledních 3 letech částkou 
vyšší než 200 tis. EUR. 

 
Se žadateli, kterým bude Radou HMP schválena grantová podpora v roce 2011, bude 

následně uzavřena  darovací smlouva za podmínky předchozího splnění  povinnosti žadatele 
předložit vyúčtování finančních prostředků poskytnutých HMP. V případě, že úspěšným 
žadatelem je příspěvková organizace zřízená hl. m. Prahou, jsou ji finanční prostředky na 
realizaci projektu poskytnuty na základě rozpočtového opatření. Pokud je úspěšným žadatelem  
příspěvková organizace zřízená městskou částí hl. m. Prahy, jsou finanční prostředky na 
realizaci projektu uvolněny příslušné městské části na základě usnesení Zastupitelstva. Městská 
část potom zajistí poskytnutí finančních prostředků konkrétnímu žadateli. 

 
Tato důvodová zpráva je určená i pro usnesení Zastupitelstva HMP. 

 
Seznam příloh důvodové zprávy 
Příloha č. 1: Zápis z jednání komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti ŽP ze dne 21. 4. 2011 
(13 str.) 

 (Příloha č.1 k návrhu usnesení Zastupitelstva HMP je totožná s přílohou č. 3 tohoto usnesení Rady 
HMP) 




























	Usnesení č.653
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



